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Yttrande med anledning av SOU 2008:29 
 
Yrkeshögskolan. För yrkeskunnande i förändring. 

 

Sammanfattande synpunkter 
Fackförbundet ST har tagit del av betänkandet och redovisar här våra synpunkter. Yttrandet är 
upplagt så att först redovisar i en sammanfattande text våra angelägnaste synpunkter och 
ståndpunkter. Därefter följer själva yttrandet som är disponerat utifrån betänkandets rubricering.  
 
Fackförbundet ST ställer sig positiv till utredarens förslag om en sammanhållen 
yrkesutbildningsmyndighet. De är vår övertygelse att föreslagen organisation kommer att såväl 
utveckla som förtydliga yrkesutbildningens betydelse för lärande i vid mening. Vidare anser 
förbundet att yrkeshögskolan skulle bli ett påtagligt alternativ inom den eftergymnasiala 
yrkesutbildningen, att statusen höjdes för yrkesutbildningen och leda till ökad tydlighet för 
studerande, utbildningsanordnare, arbetsliv och allmänhet.  
 
Förbundet är dock tvekande inför utredarens förslag att förlägga myndigheten till Norrköping 
eftersom det redan idag finns en välfungerande verksamhet som uppnår förväntat resultat. Av 
erfarenhet vet vi vilka kostnader s.k. omlokaliseringar av verksamhet får såväl personellt som 
ekonomiskt. Många gånger tappar en sådan omlokalisering i temp. För oss är det självklart att 
regeringen, till följd av sitt eventuella beslut om annan lokalisering av den nya myndigheten, också 
tar ansvar för att verksamheten ska få rätt förutsättningar för en flygande start. Det är särskilt viktigt 
för att de anställda fortsättningsvis ska kunna utföra verksamheten och ge bra service till berörda 
aktörer.  
 
 
 
1.4 Yrkeshögskolans karaktär och särart 
 
ST delar utredarens uppfattning att utbildningsutbudet inom yrkeshögskolan ska grundas i 
arbetslivets kompetensbehov och i möjligheten att rekrytera lämpligt utbildade eller erfarna 
studenter till utbildningen. 
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6.3.2 Dokumentation av kunskaper inom yrkeshögskolan 
Poängsystem 
 
Fackförbundet ST ställer sig tveksam till utredarens poängräkningssystem. Det vore bättre och 
enklare om poängsystemen inom yrkeshögskolan var samma som inom högskolan. Ett annat 
poängräkningssystem riskerar att skapa förvirring om utbildningens kvalitet. 
 
8.3.2 Den enskildes åtagande 
 
Fackförbundet ST ställer sig positiv till utredarens förslag att all utbildning inom yrkeshögskolan 
ska vara avgiftsfri. Det är rimligt att saten betalar för den utbildning som den efterfrågar. 
 
9 Villkor för deltagarna i utbildningen 
 
9.1 Målgrupper 
 
Förbundet delar utredarens förslag att en viktig målgrupp för yrkeshögskolan är unga vuxna som 
gått gymnasieskolan. Vi är också positiva till förslaget att yrkeshögskolan ska erbjuda människor 
som redan är ute i arbetslivet kompetensutveckling. Vi vill därför betona att det är viktigt att hela 
utbildningsutbudet i yrkeshögskolan även riktas även mot yrkesverksamma, inte bara unga vuxna. 
Inte minst mot bakgrund av de behov på föränderlighet och kompetensutveckling som dagens 
arbetsliv ställer på de anställda. 
 
9.3 Studiestöd 
 
Förbundet bifaller utredarens förslag. 
 
9.4 Rättssäkerhet 
 
9.4.1 Studiedokumentation 
 
Förbundet bifaller utredarens förslag. 
 
11.7 Lokalisering 
 
Förbundet avråder från utredarens förslag att den nya myndigheten för yrkeshögskolan ska 
lokaliseras till Norrköping. Av erfarenhet vet vi vilka kostnader s.k. omlokaliseringar av verksamhet 
får såväl personellt som ekonomiskt. Många gånger tappar en sådan omlokalisering i temp. För oss 
är det självklart att regeringen, till följd av sitt eventuella beslut om annan lokalisering av den nya 
myndigheten, också tar ansvar för att verksamheten ska få rätt förutsättningar för en flygande start. 
Dessutom anser förbundet att utredarens  argumentation för placering i Norrköping saknar bevis 
både beträffande möjlighet att rekrytera personal, forskningsmiljö och penningbesparingar, 
 



Ledning 
 
Förbundet tillstyrker utredarens förslag att Myndigheten för yrkeshögskolan ska vara ett 
enrådighetsverk med insynsråd. Förbundet ställer sig också positivt till förslaget om att knyta till sig 
fristående särskilda organ. 
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